2024年 11月 13日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 矢尾板 裕介

 （TEL. 03-6731-3410）

（開示事項の経過）特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ

当社は、2024年８月13日付「特別調査委員会設置に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本件の

疑義（以下「本件疑義」という）について、証券取引等監視委員会より当社監査役会に対し第三者委員会によ

る調査を行うよう要請があり、第三者による特別調査委員会を設置し、調査（以下、「当調査」という）を行っ

てまいりました。この度、当社は、2024年11月12日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」

にて開示した通り、当調査の調査報告書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

  本件疑義の内容

①ピクセルエステート株式会社（2024 年 6 月 1 日付けで売却済み）の取引先への前渡金（350 百万円）

が当社代表取締役個人の借入金に対する返済ではないかとの疑義

②ピクセルエステート株式会社において2019 年 12 月期から 2023 年 12 月期までの間に計上された再生

可能エネルギー施設等の開発に関わる土地や権利等の取得に関する前渡金等の取引（計 18 件総額 1,649 百

万円）について、取引実態があるかとの疑義

③当社が取締役会の承認を得ずに、当社代表取締役の個人借入（350百万円）について連帯保証を行ったの

ではないかとの疑義

当社は、この度の事態を真摯に受け止め、改めて深くお詫び申し上げます。また、株主や投資家をはじめと

するステークホルダーの皆様からの信頼回復に向け、全社を挙げて全力を尽くして参る所存です。引き続き、

ご支援を賜りたくお願い申し上げます。

記

１．特別調査委員会の調査結果について

別添の「調査報告書」をご参照ください。なお、当該報告書につきましては、個人情報及び機密情報保

護等の観点から、部分的な非開示措置を施しておりますことをご了承ください。

２．当調査の影響額および過年度決算の訂正について

当調査で判明した会計上の影響額につきましては、添付「調査報告書」の第５.会計処理に与える影響（116

ページ）をご参照ください。

３．今後の対応について

当社は、特別調査委員会の調査結果及び提言について真摯に受け止め、その内容について十分に分析・検

討し、経営に反映すると共に、内部統制のさらなる強化に取り組んでまいります。なお、再発防止策につい

ては、決定次第速やかにお知らせいたします。また、分析・検討の結果、公表すべき事項がある場合には、

適時適切に開示いたします。

以上

2

 e  E
 f  F2

 g

 h

 i
 j

3

 A
GFA

MarketiX

D1

 D3

AOIRO
 F1

Block Shine
GOD

 I
 J

glam
Aaron Asset Management

 M
 N

 O

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137